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Protokół nr I/24 

z  I sesji Rady Miejskiej w Łapach IX kadencji w dniu 07 maja 2024 r. 

 

W sesji uczestniczyli: 

 Radni (20 osób) 

 Krzysztof Gołaszewski – burmistrz elekt 

 Krzysztof Dudziński – zastępca burmistrza  

 Anna Sokół – skarbnik 

 Joanna Micota – sekretarz 

 Alicja Zgajewska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej  

 Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego  

 ks. Kanonik Józef Ogórkis 

 Sołtysi 

 Dyrektorzy jednostek gminnych oraz Dyrektorzy szkół  

 Zaproszeni goście 

 Mieszkańcy Gminy Łapy 

 

Ad 1.Pierwszą, inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Łapach otworzył radny –senior  

Zdzisław Malinowski.  Sesja rozpoczęła się o godz.17.00. 

 

Pan Zdzisław Malinowski na wstępie przywitał przybyłych gości: Księży Proboszczów 

z Parafii naszej gminy a w szczególności ks. Kanonika Józefa Ogórkisa, Radnych Powiatu 

Białostockiego, przedstawicieli służb mundurowych : Straży Pożarnej, Policji i Ochotniczych  

Straży Pożarnych, Sołtysów sołectw Gminy Łapy, Radnych Gminnej Rady Seniorów, 

Radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łapach,  Dyrektorów jednostek organizacyjnych 

Gminy Łapy oraz Powiatu  Białostockiego, Przedstawicieli organizacji pozarządowych i 

instytucji działających na rzecz naszej Gminy  oraz Mieszkańców Gminy Łapy i wszystkich 

zgromadzonych gości. Serdecznie przywitał Burmistrza Krzysztofa Gołaszewskiego oraz 

pogratulował uzyskania dużego poparcia od mieszkańców gminy Łapy. Powiedział, że jest 

przekonany, że Burmistrz nie zaprzepaści tego zaufania. Następnie przywitał zastępcę 

burmistrza Pana Krzysztofa Dudzińskiego, Skarbnik Gminy Panią Annę Sokół, Sekretarz 

Gminy Panią Joannę Micota. Na koniec przywitał i pogratulował wszystkim Radnym Rady 

Miejskiej w Łapach. 

 

Ad 2. Następnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej pani Alicja Zgajewska 

wręczyła  Radnym zaświadczenia o wyborze na radnego. 

 

Ad 3. Przystąpiono do ceremonii ślubowania  przez nowo wybranych Radnych Rady 

Miejskiej w Łapach. 

 

 Zgodnie z dyspozycją art.23a ust 1 ustawy o samorządzie gminnym bezwzględnym 

warunkiem umożliwiającym radnemu przystąpienie do wykonywania uprawnień  

wynikających z mandatu radnego – jest złożenie  ślubowania. W związku z tym radny senior  

odczytał rotę ślubowania, a następnie najmłodsza radna Pani Katarzyna Popławska odczytała 

według kolejności alfabetycznej z listy radnych, którzy wstawali i wypowiadali słowo 

„ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Z chwilą złożenia ślubowania radni mogli przystąpić do wykonywania mandatu. 
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Ad 4 i 5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza. 

 

Pani Alicja Zgajewska, Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyła  nowo 

wybranemu  burmistrzowi Panu Krzysztofowi Gołaszewskiemu zaświadczenie o wyborze na 

burmistrza Łap. 

Następnie  na podstawie   art. 29 a ust 1 ustawy o samorządzie gminnym  Pan Krzysztof 

Gołaszewski  złożył  wobec Rady Miejskiej ślubowanie.  Z chwilą złożenia ślubowania objął 

obowiązki burmistrza Łap. 

 Burmistrz Krzysztof Gołaszewski  podziękował mieszkańcom, pracownikom  

i zaproszonym gościom za przybycie  oraz uczestnictwo w  inauguracyjnej, pierwszej sesji IX 

kadencji oraz ślubowaniu radnych i burmistrza. W swoim wystąpieniu podkreślił, że to dla 

niego dzień szczególny. Urodził się i wychował w Łapach, także tutaj założył rodzinę  

i rozpoczął pracę zawodową, a z samorządem związany jest od 2011 r. Najpierw jako kierownik 

referatu inwestycji w Urzędzie Miejskim w Łapach, następnie jako zastępca burmistrza, później 

jako radny Rady Powiatu Białostockiego i teraz po 5 latach wspólnej pracy po raz drugi został 

wybrany głosami mieszkańców na Burmistrza Łap. Burmistrz Krzysztof Gołaszewski 

podkreślił, że jest to dla niego ogromny zaszczyt i ogromne wyzwanie, ponieważ nie może 

zawieść zaufania tak dużej liczby mieszkańców. Podkreślił, że wspólnym obowiązkiem jest 

praca ponad podziałami i to nie tylko podziałami politycznymi, to wspólna praca na rzecz 

rozwoju naszej małej ojczyzny i pomyślności jej mieszkańców. Burmistrz zaznaczył, że 

ostatnie 5 lat to był wspaniały czas dla gminy Łapy. Dzięki pozyskanym środkom 

zewnętrznym, a było ich ponad 105 mln zł oraz dzięki wspólnej współpracy z radnymi Rady 

Miejskiej, Samorządem Powiatowym, Samorządem Wojewódzkim, Rządem RP, ale także 

dzięki bardzo dobremu zespołowi ludzi, pracowników Urzędu Miejskiego i pracowników 

jednostek podległych, którzy wspaniale współpracowali z burmistrzem, ale także miedzy sobą 

pod okiem swoich dyrektorów i kierowników Łapy kwitły i cały czas kwitną. Mówca 

podziękował za współpracę dla swojego zastępcy Pana Krzysztofa Dudzińskiego, Sekretarz 

Gminy Pani Joannie Micocie oraz Skarbnik Pani Annie Sokół. Podkreślił, że w tych wyborach 

mieszkańcy nie tylko ocenili to co zostało zrobione, ale wybrali zaproponowaną przez 

burmistrza wizję dalszego rozwoju gminy i sposób funkcjonowania samorządu. Zapewnił, że 

nadal będzie blisko ludzi, że będzie spotykał się z mieszkańcami, jednocześnie zaprosił 

wszystkich do współpracy, podkreślił, że ceni otwartość, zaangażowanie i poprosił o dzielenie 

się pomysłami i spostrzeżeniami, ale także poprosił o aktywność w życiu społecznym, taką jaka 

była wykazywana do tej pory. Na koniec podziękował wszystkim tym, którzy wspierali go w 

kampanii wyborczej, a w szczególności podziękował żonie Anecie za wsparcie, bez którego nie 

miał by tyle sił do codziennej pracy.  

 

Na koniec Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Alicja Zgajewska złożyła 

gratulacje Panu Burmistrzowi w imieniu mieszkańców gminy. Kolejno życzenia i gratulacje 

złożyli Sołtysi Gminy Łapy, dyrektorzy gminnych jednostek oraz dyrektorzy szkół.  

 

Ad 6. Ustalenie porządku obrad. 

 

Radny senior Zdzisław Malinowski przedstawił Postanowienie Komisarza Wyborczego 

w Białymstoku z dnia 16 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej  sesji nowo wybranej  

Rady Miejskiej w Łapach oraz załącznik do postanowienia ustalający porządek obrad pierwszej 

sesji. Porządek obrad nie został zmieniony. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad I sesji Rady Miejskiej w Łapach. 

2. Wręczenie radnym Rady Miejskiej w Łapach zaświadczeń o wyborze.  

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady Miejskiej w Łapach. 

4. Wręczenie Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze.  

5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Łap.  

6. Przyjęcie porządku obrad.  

7. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łapach. 

8. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach. 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łapach.  

10. Zamknięcie obrad.  

 

Porządek obrad został przyjęty 20 głosami „Za”, 0 „Przeciw”, 0 „Wstrzymujących się”   

 

Ad 7. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łapach 

 

Do  komisji skrutacyjnej zostali zgłoszeni radni: Kitlas Iwona, Łapińska Edyta oraz 

Pułkośnik Piotr. Radni wyrazili zgodę na prace w komisji. Za ww. składem komisji skrutacyjnej 

20 głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 

Ad 8. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach. 

 

Na wstępie Radny Senior otworzył listę zgłoszeń kandydatów na Przewodniczącego 

Rady.  

Radna Urszula Jabłońska zgłosiła kandydaturę radnego Leszka Pawła Gulewicza na 

Przewodniczącego Rady.  

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Łapach. 

Za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej głosowało 20 

radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 

Następnie komisja skrutacyjna w składzie: Kitlas Iwona, Łapińska Edyta oraz Pułkośnik 

Piotr ukonstytuowała się i wybrała ze swego grona  przewodniczącego komisji pana Piotra 

Pułkośnika. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej omówił zasady tajnego głosowania na Przewodniczącego 

Rady. 

Następnie  komisja przystąpiła do przeprowadzenia  głosowania. Po  krótkiej przerwie 

Przewodniczący  odczytał protokół komisji skrutacyjnej  z przeprowadzonego tajnego 

głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach. 

Komisja skrutacyjna ustaliła, że na stan 21 radnych w głosowaniu tajnym udział wzięło 

20 radnych.  

Za kandydaturą radnego Leszka Pawła Gulewicza na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Łapach było 16 głosów „Za”, 1 głos „Wstrzymujący”, 3 głosy „Przeciw”  

 

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Łapach został wybrany radny Leszek Paweł 

Gulewicz.  
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Radny Senior przekazał dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Leszkowi 

Pawłowi Gulewiczowi. Pan  Przewodniczący Leszek Paweł Gulewicz podziękował za wybór  

i oddane głosy. Zapewnił o tym, że dołoży wszelkich starań, aby obrady były prowadzone w 

sposób zgodny z prawem. 

 

Następnie były proboszcz parafii pw. św. Michała Archanioła w Płonce Kościelnej ks. 

kanonik Józef  Ogórkis w krótkiej modlitwie pobłogosławił nowe władze samorządowe gminy. 

 

Ad 9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łapach. 

 

Przewodniczący Rady Leszek Paweł Gulewicz otworzył listę kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady. 

Radny Piotr Pułkośnik zgłosił kandydaturę radnej Urszuli Jabłońskiej. 

Radny Wiesław Szustak zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Witolda Mojkowskiego.  

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 

Łapach. 

Za zamknięciem listy kandydatów było 20 głosów. 

 

Następnie  komisja skrutacyjna w tym samym składzie tj. Kitlas Iwona, Łapińska Edyta oraz 

Pułkośnik Piotr (przewodniczący), przystąpiła do przeprowadzenia  tajnego głosowania. Po  

krótkiej przerwie Przewodniczący komisji odczytał protokół komisji skrutacyjnej  z 

przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Łapach. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:  

 radna Urszula Jabłońska otrzymała 16 głosów „Za” 3 głosy „Przeciw” 1 głos 

„Wstrzymujący”; 

 radny Andrzej Witold Mojkowski otrzymał 17 głosów „Za”, 2 głosy „Przeciw”, 1 głos 

„Wstrzymujący”.  

W związku z powyższym Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Łapach zostali wybrani 

radni : Urszula Jabłońska i Andrzej Witold Mojkowski. 

 

Na koniec głos zabrał Wicestarosta Powiatu Białostockiego Roman Czepe, który 

pogratulował wszystkich obecnym wybranym, Panu Burmistrzowi oraz całej radzie.  

 

Ad 10. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Leszek Paweł Gulewicz zamknął I- inauguracyjną sesję Rady 

Miejskiej w Łapach IX kadencji w dniu 07 maja 2024 r. Obrady zakończyły się o godz. 19:16. 

Nagranie z I - inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 07 maja 2024 r.  

jest dostępne pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=LgV0ZwU8KPY 

 

 

Protokołowała:                                                                    Przewodniczący Rady  

Ewa Łupińska                                                                   Leszek Paweł Gulewicz  

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=LgV0ZwU8KPY

